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med Danmark ved en Personalnniom Den-

gang vilde man det ikke, og jeg bebreider ikke.
de Folk, som ikke vilde det, idet man nemlig
sagde: Dersom vi indlade os paa denne(
Forhandling ,

opgive vi det, som er vor»
politiske Begrændsningsret, Eideren; vi have
en dobbelt politisk Grændse, som bør anerkjen-
des i E«nropa, nemlig Eideren og Elben ifor-

skjellige Relationen Derfor vilde man ikke

indlade sig paa denne Løsning men skred frem
til ved Krigsbegivenheder at gjenvindeSlesvig,

og saa toggman feil, da man havde gjenvundet

det, saa troede man, at man havde vundet en

europceisk Stilling; og dette var en Feiltagelse,

som har gjort os megen Skade. Jeg har alt-

saa godt, fuldtvel og ligesaa godt-som det ærede

Medlem for Maribo Amts 4de Valgkreds

(Monrad), skjøndt han var i Regjeringen og

jeg udenfor den, vidst, hvad der tit disse for-

skjellige Tider har foreligget. Naar det ærede

Medlem (Bille) siger, at min Tilbøielighed for

Lighed vil føre mig gjennem den hderste Con-

seqvents til at opgive Friheden, saa var det

rigtigt, dersom jeg var en Conseqventsmagerz
men jeg har for længe siden erklæret, at jeg i

det politiske Liv,« eftersom jeg ikke er Vor.herre,

ikke lever i Conseqventserne. Naar jeg nogen-

sinde fik at see, at Ligheden, bragt til Over-

maal, bragte Friheden til at høre op, saa vilde

jeg bekcempe den overdrevneLighed og fast-
holde Friheden, saaledes som jeg, naar jeg
seer, at man vil misbruge Lighedsmagten gjen-
nem Friheden til at gjøre Mere ud af Frihe-
den end det, denne i Virkeligheden kan være

i et demokratisk Samfund, kæmper mod dette.

Det er Noget, et demolratisk Samfund maa

sige sig selv: Vi ere ikke aristokratiske Venetia-

nere, vi kunne ikke bringe det Samme ud af

Frihedens Maal, vi kunne navnlig ikke udøve

den samme Jndslydelse paa Regjeringen i de

politiskeSagey som en saristokratisk Repræsen-
tation kan gjøre; det behøver et saadant Sam-

fund ikke, og det bør det heller ikke. Det

ligger ogsaaiLighedsbetingelsen, at den, skjøndt

haandhævende i ikke ringe Grad«Friheden, til-

lige maa haandhæve Statsmagten. Jngen kan

i høiere Grad trænge til en velndøvet’og kraf-

tig Statsmagt end Ligheden. Altsaa naar det

ærede Medlem har gjort opmærksom paa, at

min hele Stræben ikke staaer i nogen directe

Forbindelse med den Stræben, som ligger hos
den nuværende Regjering, saa er jeg mig fuld-
kommen bevidst, at dette er Noget, jeg slet ikke

har stræbt efter eller kan svare for, men Alt,

hvad de ærede Herrer have prøvet at stille op

som Betegnelse sor, hvad denne Regjering, dette

nærværende Ministerinm har- for Planer i po-

litisk Henseende, beroer efter min Overbeviis-

ning paa Kortsynethev. Det nærværende «Mi-

nisterinm er for det»Første mange og tredsinds-
thveAar gammelt. Vi Folk, der ere mange

og tredsindsthve Aar gamle, ere ikke saadanne
-Springinsfelder«, der let komme til at gribe
voldsomt ind; vi ere maaskee lidt mere forsig-

tige end ønskeligt Saa er der ogsaa nogle
Unge derimellem, det er ikke mange, men lad

der være Unge, lad der være Gamle, saa siger
jeg, at man i dette Øieblik kan stille op paa

disse Tabouretter, hvem man vil, man finder
dog knap Nogen —- en stor Mand maatte det

være, om der var En ———, som kan gjøre stort,
Andet, end disse kunne, mod Uden, og ville

paatage sig stort Andet end at glide nogen-

lunde med Strømmen for Jnden. Alt, hvad
der iøvrigt fortælles, er af den Slags Ting,
der stilles op som Dispurteerkunster, for at

have Noget at tale om, Noget at skrive om og

Noget at beskæftige sig med; det hviler ikke

paa nogensomhelst Kjendsgjerning Jeg har

ikke denne Art Fortolkning. Naar jeg dømmer

om Forhold, seer jeg paa Folks Næse og nd-

finder af den, hvad jeg kan, og det lykkes mig
mangen Gang ikke saa ilde; men naar jeg en-

gang har fundet Noget ud og siger det, saa
maa jeg lide derfor, saa kalder man det Jn-

sinuationer. sNaar jeg lykkelig og vel fra en

Mands Næse har naaet dybere ind til hans

Tanker’og Hensigter, og han mærker det, saa
bliver han grusom vred og siger, at det er

Jnsinnationer, og derfor har jeg lidt efter lidt

trukket mig tilbage, holdt mig for mig selv og

brugt, hvad jeg har udfundet, til bedre Ester-

retningsfor mig selv. —« Jeg kan altsaa ikke

give det ærede Medlem Ret, naar han siger,
at min Stræben efter Lighed vil føre mig til

at opgive Friheden. Dersom jeg nogensinde
ihavde været blandt dem, der sagde: Jeg er politisk
iconseqvent det skal gaae, enten det er rigtigt eller


